UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TTr- PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 10  tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc Phê duyệt số lượng giáo viên được hưởng chế độ theo Nghị

định số 105/2020/NĐ-CP, ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy

định chính sách phát triển giáo dục mầm non từ tháng 01 đến tháng 05 năm

2023 trên địa bàn huyện Điện Biên.

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên

Căn cứ Nghị định số:105/2020/NĐ-CP, ngày 08 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ Quyết định số: 06/2022/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Điện Biên về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên;

Sau khi  xem xét Tờ trình đề nghị phê duyệt danh sách giáo viên dạy lớp

ghép và tăng cường tiếng Việt ở các điểm trường thuộc các xã khó khăn và đặc

biệt khó khăn theo quy định tại Nghị định 105/2020/NĐ-CP, ngày 08/9/2020

của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và

chính sách đối với giáo viên mầm non năm 2023 của các đơn vị trường mầm

non. Phòng Giáo dục và Đào tạo trình UBND huyện xem xét phê duyệt ngân

sách cấp cho các đơn vị trường học để thực hiện chi trả chế độ cho giáo viên

mầm non (có biểu chi tiết kèm theo)

Kính mong UBND huyện xem xét quyết định phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như kg;
- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2023-10-10T09:40:26+0700

		2023-10-10T10:02:48+0700

		2023-10-10T10:02:49+0700